Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
12  сентября  2020 года                                                    		                            № 117/1138

О рассмотрении жалобы Погореловой Марии Олеговны

12.09.2020 года в территориальную избирательную комиссию Тосненского муниципального района поступила жалобы от наблюдателя, назначенного Общественной палатой Ленинградской области, Погореловой Марии Олеговны.
В своей жалобе Погорелова М.О. указывает о несоответствии количества избирателей, проголосовавших на дому выписке из реестра и акту о проведении досрочного голосования с использованием переносного ящика и сейф-пакета.
[bookmark: _Hlk50823877][bookmark: _GoBack]По результатам рассмотрения жалобы Погореловой М.О. и с учетом объяснений, представленных председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 909 Малыхиной Т.И. было установлено.
[bookmark: _Hlk50823209]11.09.2020 года члены участковой избирательной комиссии избирательного участка № 909 осуществляли досрочное голосование вне помещения для голосования на выборах Губернатора Ленинградской области. По окончании указанного голосования (около 20.00) председатель комиссии не осуществила контроль за оформлением окончания процедуры голосования вне помещения, а именно, не убедилась в наличие реестра заявлений избирателей, изъявивших желание проголосовать вне помещения за 11.09.2020 года. На просьбу Погореловой М.О. ознакомиться с реестром заявлений, Малыхина Т.И. его не обнаружила и приняла решение о его восстановлении на основании заявлений избирателей.
         Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:
        1. Жалобу Погореловой М.О. считать частично обоснованной.
        2. Председателю УИК № 909 принять меры по восстановлению реестра заявлений избирателей, изъявивших желание проголосовать вне помещения за 11.09.2020 года в полном объеме, усилить контроль за сохранностью избирательной документации.
        3. Копию настоящего решения направить Погореловой О.А. и в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 909.
[bookmark: _Hlk50823242]        4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района			                                   А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района				                       Т.Н. Онегина